



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001.26.04.2023-SEMUS

**OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO TÉCNICO ESPECIALIZADO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA, CALIBRAÇÃO E REPOSIÇÃO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS EM EQUIPAMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES, ODONTOLÓGICOS E LABORATORIAIS, COM INSERÇÃO DE CÓDIGO CATSER GENÉRICO, VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE RUSSAS/CE, DE ACORDO COM AS QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS A SEGUIR ESTABELECIDAS.**

LOTE ÚNICO								
ITEM	CÓDIGO CATSER	DESCRIÇÃO	UND	QTE	UNITÁRIO MENSAL	UNITÁRIO EXTENSO	TOTAL MENSAL	TOTAL EXTENSO
1	16055 (CÓDIGO GENÉRICO)	DESCRIÇÃO CATSER: MANUTENÇÃO E REPARO EM EQUIPAMENTO - USO MÉDICO. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA, CALIBRAÇÃO E REPOSIÇÃO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS EM EQUIPAMENTOS MÉDICO - HOSPITALARES	MÊS	12	R\$ 5.191,67	CINCO MIL, CINTO E NOVENTA E UM REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS	R\$ 62.300,04	SESSENTA E DOIS MIL E TREZENTOS REAIS E QUATRO CENTAVOS
2	16314 (CÓDIGO GENÉRICO)	DESCRIÇÃO CATSER: MANUTENÇÃO E REPARO EM EQUIPAMENTO - LABORATORIAL. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA, CALIBRAÇÃO E REPOSIÇÃO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS EM EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS	MÊS	12	R\$ 5.299,99	CINCO MIL, DUZENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVE CENTAVOS	R\$ 63.599,88	SESSENTA E TRÊS MIL, QUINHENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS
3	5797 (CÓDIGO GENÉRICO)	DESCRIÇÃO CATSER: MANUTENÇÃO E REPARO EM EQUIPAMENTO - ODONTOLÓGICO. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA, CALIBRAÇÃO E REPOSIÇÃO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS EM EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS	MÊS	12	R\$ 17.000,00	DEZESSETE MIL REAIS	R\$ 204.000,00	DUZENTOS E QUATRO MIL REAIS

<b>VALOR GLOBAL</b>
<b>R\$ 329.899,92</b>
<b>TREZENTOS E VINTE E NOVE MIL, OITOCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS</b>

Validade: 60 (sessenta) dias

Banco: Santander  
 Agência Nº: 4470  
 Conta Corrente Nº: 13.003932-4  
 Titular: Francisco De Assis Sombra Lima-Me

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

*Handwritten signature and initials.*



Declaro para os devidos fins que cumpro plenamente os requisitos de habilitação e que a proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório



Russas/CE, 11 de maio de 2023.

**FRANCISCO DE ASSIS SOMBRA LIMA**

CPF nº 630.761.363,72

